

Löytötavaratoimistojen valvonta on aktiivista - asiakkaan ei pidä maksaa löytötavarasta liikaa

Eri puolilla Suomea toimii yksityisiä löytötavaratoimistoja, joiden haltuun päätyy paljon julkisille paikoille unohtuneita esineitä. Aluehallintovirasto myöntää luvat löytötavaratoimistoille ja huolehtii, että ne toimivat lainmukaisesti.

Moni meistä päätyy jossain vaiheessa löytötavaratoimiston asiakkaaksi. Yksityiset löytötavaratoimistot huolehtivat suomalaisten löytötavaroista, mutta eivät suinkaan kaikista, sillä osa löytötavaroista kuuluu poliisin vastuulle. On hyvä tietää, mistä omaa löytötavaraansa lähtee tiedustelemaan, kun se on kadonnut.

– Löytötavaratoimistojen tehtävät on asetettu löytötavaralaisissa: ne huolehtivat niin sanotuista laitoslöydöistä. Laitoslöytöihin luetaan löytötavara, joka otetaan talteen esimerkiksi julkisen liikenteen kulkuneuvossa, kaupassa, sairaalassa, urheiluhallissa tai julkisen liikenteen asemalla. Poliisi taas vastaa esimerkiksi kadulta ja bussipysäkiltä löydetystä tavaroista, valottaa ylitarkastaja **Heidi Turpela** Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirastosta.

Aluehallintovirasto myöntää Suomessa luvat löytötavaratoimiston pitämiseen ja pitää luvista rekisteriä. Aluehallintovirasto myös valvoo, että toiminta on lainmukaista. Tällä hetkellä Suomessa toimii 29 löytötavaratoimistoa. Uusia lupahakemuksia tulee vuosittain yleensä korkeintaan muutamia.

Epäkohdat liittyvät yleensä asiakkaalta perittäviin maksuihin

Ihmisten löytötavaroista huolehtiminen on vastuullista toimintaa. Aluehallintovirasto puuttuu löytötavaratoimiston toimintaan, jos siinä havaitaan laiminlyöntejä.

– Tyypillisesti löytötavaratoimistojen epäkohdat liittyvät asiakkailta perittäviin säilytyskustannuksiin. Tavarän omistajalla on velvollisuus korvata löytötavaran käsittelystä johtuvat kustannukset, ja kustannuksen taas tulee perustua esineen käypään arvoon.

Löytötavaratoimisto ei voi vaatia asiakkaalta perittävästä säilytyskustannuksista suurempaa summaa kuin lainsäädännössä on määritelty, Heidi Turpela kertoo.

Löytötavara-asetuksessa määritelty asiakkaan maksama korvaus on 5 prosenttia esineen käyvästä arvosta, kuitenkin enintään 17 euroa. Jos löytötavaran aiheuttamat kustannukset ovat pienemmät kuin 4 euroa, voidaan ne jättää perimättä asiakkaalta.

Laiminlyöntitapauksissa aluehallintovirasto voi antaa löytötavaratoimistolle kehotuksen korjata toimintaansa määräajassa. Vakavissa tapauksissa toiminta voidaan kieltää osittain tai kokonaan määräajaksi. Kiellon tai kehotuksen noudattamiseksi aluehallintovirasto voi määrätä uhkasakon. Jos löytötavaratoimisto toimii löytötavaralain vastaisesti ilman lupaa, aluehallintovirasto kieltää sen toiminnan. Jos löytötavaratoimisto lopettaa toimintansa, sen on luovutettava hallussaan olevat tavarat poliisille.

[Aluehallintovirasto valvoo monia elinkeinoja](#)

Aluehallintoviraston vastuulla on valvoa useiden eri elinkeinonharjoittajien toimintaa. Näihin kuuluvat myös löytötavaratoimistot. Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirasto myöntää keskitetysti luvat löytötavaratoimistojen pitämiseen ympäri Suomen.

Lue lisää [löytötavaratoimistojen luvista ja valvonnasta](#) verkkosivuiltamme.

Lisätietoja

Ylitarkastaja Heidi Turpela, p. 0295 018 624

etunimi.sukunimi@avi.fi

aluehallintovirasto